



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5

## SUMÁRIO

- AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 008/2021
- AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 009/2021
- TORNA SEM EFEITO O EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021, EDIÇÃO 242
- EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021.
- EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021.
- TORNA SEM EFEITO O AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDIÇÃO 239 - PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 006/2021.
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 008/2021.
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 009/2021.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5

Pregão Presencial



## AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 008/2021

A Pregoeira, servidora do Município de Teixeira de Freitas/BA, nomeada pela Portaria 009 de 16 de março de 2021, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital de Licitação, o **PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 008/2021**, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E/OU JURIDICA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES, declara habilitada e vencedora do certame a Sr<sup>a</sup> KATHARINE MEIRELES BONATO, carteira de identidade nº. 1508730261 SSP/BA, CPF nº 043.144.515-05, o menor preço ofertado. Assim, adjudico o objeto da presente licitação em favor da licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/ BA, 30 de julho de 2021.

**Maria Renilde Cardoso Machado**  
Pregoeira



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5



## AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 009/2021

A Pregoeira, servidora do Município de Teixeira de Freitas/BA, nomeada pela Portaria 009 de 16 de março de 2021, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital de Licitação, o **PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 009/2021**, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ROÇADEIRA ARTICULADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES, declara habilitada e vencedora do certame a empresa: **MEIRA LOCAÇÕES DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **35.332.564/0001-06**, o menor preço ofertado. Assim, adjudico o objeto da presente licitação em favor da licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/ BA, 30 de julho de 2021.

**Maria Renilde Cardoso Machado**  
Pregoeira



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5



## TORNA SEM EFEITO O EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021, EDIÇÃO 242

**OBJETO:** PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (TIPO COFFEE BREAK), DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS, TREINAMENTOS, REUNIÕES, CURSOS E ASSEMBLEIAS PROMOVIDOS PELO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o item abaixo, em favor da licitante **MONICA ROCHA VIEIRA**, inscrita no CPF-MF sob o nº **071.611.057-14**.

| ITEM | QUANT  | UNID  | DESCRIÇÃO DO MATERIAL                                                                                                                                                                               | V.UNIT | V.TOTAL   |
|------|--------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|
| 1    | 100    | LITRO | CAFÉ + AÇÚCAR + ADOÇANTE.                                                                                                                                                                           | 3,95   | 395,00    |
| 2    | 100    | LITRO | CHOCOLATE QUENTE + AÇÚCAR + ADOÇANTE.                                                                                                                                                               | 5,92   | 592,00    |
| 3    | 10.000 | UN    | SALGADINHOS COM MÍNIMO DE 05 OPÇÕES COM 50G (EXEMPLOS: COXINHA DE FRANGO, FOLHADO DE FRANGO OU QUEIJO, ENROLADINHO DE SALSICHA, QUIBE, BOLINHA DE QUEIJO, PASTEL ASSADO, PASTEL FRITO, EMPADA, ETC) | 0,79   | 7.900,00  |
| 4    | 200    | LITRO | SUCOS FRUTAS (PELO MENOS 02 TIPOS) 1 LITRO                                                                                                                                                          | 7,89   | 1.578,00  |
| 5    | 200    | UN    | REFRIGERANTE COMUM E LIGHT/DIET 02 LITROS                                                                                                                                                           | 5,26   | 1.052,00  |
| 6    | 8.000  | UN    | MINI SANDUICHE                                                                                                                                                                                      | 1,45   | 11.600,00 |
| 7    | 30     | UN    | TORTA SALGADA DE FRANGO (PÃO DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO, COBERTURA PURE DE BATATA) (20CM)                                                                                                          | 28,93  | 867,90    |



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5

|    |       |    |                                                                                            |       |           |
|----|-------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| 8  | 16    | UN | TORTA SALGADA DE FRANGO (PÃO DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO, COBERTURA PURE DE BATATA) (25CM) | 37,51 | 600,16    |
| 9  | 10    | UN | TORTA SALGADA DE FRANGO (PÃO DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO, COBERTURA PURE DE BATATA) (30CM) | 39,14 | 391,40    |
| 10 | 10    | UN | TORTA SALGADA DE FRANGO (PÃO DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO, COBERTURA PURE DE BATATA) (35CM) | 41,42 | 414,20    |
| 11 | 6     | UN | TORTA SALGADA DE FRANGO (PÃO DE FORMA, RECHEIO DE FRANGO, COBERTURA PURE DE BATATA) (40CM) | 49,31 | 295,86    |
| 12 | 30    | UN | BOLOS VARIADOS COM RECHEIO E COBERTURA (CHOCOLATE, GLACE, CHANTILLY) (20CM)                | 14,78 | 443,40    |
| 13 | 16    | UN | BOLOS VARIADOS COM RECHEIO E COBERTURA (CHOCOLATE, GLACE, CHANTILLY) (25CM)                | 19,07 | 305,12    |
| 14 | 10    | UN | BOLOS VARIADOS COM RECHEIO E COBERTURA (CHOCOLATE, GLACE, CHANTILLY) (30CM)                | 21,00 | 210,00    |
| 15 | 10    | UN | BOLOS VARIADOS COM RECHEIO E COBERTURA (CHOCOLATE, GLACE, CHANTILLY) (35CM)                | 24,99 | 249,90    |
| 16 | 6     | UN | BOLOS VARIADOS COM RECHEIO E COBERTURA (CHOCOLATE, GLACE, CHANTILLY) (40CM)                | 35,51 | 213,06    |
| 17 | 100   | UN | BOLO SIMPLES COM CALDA (02 SABORES)                                                        | 11,69 | 1.169,00  |
| 18 | 5.000 | UN | DOCINHO (DOIS TIPOS)                                                                       | 1,25  | 6.250,00  |
| 19 | 5.000 | UN | SALADA DE FRUTAS 200ML                                                                     | 2,89  | 14.450,00 |



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5

|    |       |    |                                                                     |      |          |
|----|-------|----|---------------------------------------------------------------------|------|----------|
| 20 | 8.000 | UN | CHIMANGO                                                            | 1,22 | 9.760,00 |
| 21 | 8.000 | UN | PÃO DE QUEIJO                                                       | 0,94 | 7.520,00 |
| 22 | 8.000 | UN | TORRADAS                                                            | 0,08 | 640,00   |
| 23 | 1.000 | UN | PATÊ (FRANGO OU ATUM) (POTE 50ML)                                   | 1,15 | 1.150,00 |
| 24 | 200   | KG | FRUTAS DA ESTAÇÃO (MAÇA, BANANA, MANGA, UVA, PERA, MELANCIA, MAMÃO) | 7,76 | 1.552,00 |

Data de validade: 01/07/2021 a 01/07/2022

Teixeira de Freitas/BA, 05 de julho de 2021.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  
Manrick Gregorio Prates Teixeira  
Presidente



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5



## EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021

**OBJETO:** PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o item abaixo, em favor da licitante **KATHARINE MEIRELES BONATO**, carteira de identidade nº. 1508730261 SSP/BA SSP/BA, CPF nº 043.144.515-05.

| ITEM | QTD. | UND.    | ESPECIFICAÇÃO                                                                                             | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 01   | 12   | SERVIÇO | LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO, COM CAPACIDADE DE 04 A 06 M³ (MOTORISTA, MANUTENÇÃO, SEGURO E ENCARGOS) | 6.120,00       | 73.440,00   |

Data de validade: 02/08/2021 a 02/08/2022

Teixeira de Freitas/BA, 02 de agosto de 2021.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  
Manrick Gregorio Prates Teixeira  
Presidente



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5



## EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021

**OBJETO:** PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ROÇADEIRA ARTICULADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o item abaixo, em favor da licitante **MEIRA LOCAÇÕES DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **35.332.564/0001-06**.

| ITEM | QTD. | UND.    | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                             | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 01   | 12   | SERVIÇO | ROÇADEIRA ARTICULADA MODELO RHA-150X430N, LARGURA DE CORTE: 1,5M; VELOCIDADE DE TRABALHO: 3 A 7 KM/H; POTÊNCIA MÍNIMA DA TOMADA DE FORÇA: 60 CV; PESO: 1050KG; POTENCIA DO TRATOR: 75 A 150 CV; VIDEO DE TRABALHO DA RHA. | 4.500,00       | 54.000,00   |

Data de validade: 02/08/2021 a 02/08/2022

Teixeira de Freitas/BA, 02 de agosto de 2021.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  
Manrick Gregorio Prates Teixeira  
Presidente



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5



## TORNA SEM EFEITO O AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDIÇÃO 239

### PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 006/2021

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 006/2021**, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (TIPO COFFEE BREAK), DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS, TREINAMENTOS, REUNIÕES, CURSOS E ASSEMBLEIAS PROMOVIDOS PELO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES, declara habilitada e vencedora do certame a Srª **MONICA ROCHA VIEIRA**, carteira de identidade nº. 954521846 SSP/BA, CPF nº 071.611.057-14, o menor preço ofertado. Assim, homologo o objeto da presente licitação em favor da empresa licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de julho de 2021.

**Manrick Gregorio Prates Teixeira**  
Presidente do Consórcio



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5



## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 008/2021

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 008/2021**, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA E/OU JURIDICA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES, declara habilitada e vencedora do certame a Sr<sup>a</sup> KATHARINE MEIRELES BONATO, carteira de identidade nº. 1508730261 SSP/BA SSP/BA, CPF nº 043.144.515-05, o menor preço ofertado. Assim, homologo o objeto da presente licitação em favor da empresa licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/BA, 02 de agosto de 2021.

**Manrick Gregorio Prates Teixeira**  
Presidente do Consórcio



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000250

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021

Ano 5



## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 009/2021

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 006/2021**, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ROÇADEIRA ARTICULADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES, declara habilitada e vencedora do certame a empresa: **MEIRA LOCAÇÕES DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **35.332.564/0001-06**, o menor preço ofertado. Assim, homologo o objeto da presente licitação em favor da empresa licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/BA, 02 de agosto de 2021.

**Manrick Gregorio Prates Teixeira**  
Presidente do Consórcio